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Gazeta Chojnowska - 25 lat temu za
sprawą Ustawy o wprowadzeniu zasad-
niczego trójstopniowego podziału tery-
torialnego państwa, Polskę podzielono
na gminy, powiaty i województwa. Był
Pan pierwszym starostą naszego po-
wiatu. Organizacja zupełnie nowej in-
stytucji z pewnością nie była łatwa. 
Mieczysław Kasprzak - Zdecydowanie.
Wszyscy byliśmy wówczas prekursorami.
Każda jednostka, każdy niemal wydział
wymagał przeorganizowania. Za tym szły
ogromne pieniądze, których powiat na
samym starcie na miał. 
Jednym z pierwszych problemów jaki się
pojawił był czynnik ludzki. Tworzące się
Starostwo zasoby kadrowe otrzymało z lik-
widowanych w tym czasie Urzędu Rejo-
nowego i Urzędu Wojewódzkiego. W sumie
ponad 80 osób, które ciężko było zagos-
podarować w niewielkim starostwie. Do-
ceniając doświadczenie tych pracowni-
ków część zatrudniłem, dla pozostałych
usilnie szukałem miejsc pracy w innych
jednostkach, część niestety musiałem zwol-
nić, a to wiązało się z środkami na od-
prawy. Te pieniądze na szczęście zna-
lazły się w Ministerstwie Finansów.
Kolejny problem był natury organiza-
cyjnej. Tuż po wyborach starostwo mu-
siało normalnie funkcjonować. Miałem
już fachowców, ludzi z kwalifikacjami na
wszystkich szczeblach urzędu, znalazłem
też odpowiedniego radcę prawnego,
który pilnował żebym nie popełniał błę-
dów. Zaczęliśmy uruchamiać jednostki,
które musiały powstać w ramach po-
wiatu. Między samorządami zostały do-
konane podziały kompetencyjne i mająt-
kowe, wtedy też docierało do nas jakim
zasobem dysponujemy, jakie mamy akty-
wa i pasywa.
Wśród licznych dylematów, sen z powiek
spędzała mi sprawa dwóch zespołów
szkół oraz liceum ogólnokształcącego 
w Chojnowie. Szukając ekonomicznego
rozwiązania, ograniczenia kadry kierow-
niczej nie mogłem się godzić na to, żeby
funkcjonowały trzy komórki finansowo-
organizacyjne. Jako pierwsi w Polsce po-
łączyliśmy zatem zespoły szkół i utwo-

rzyliśmy Powiatowy Zespół Szkół, którym
zarządzał jeden dyrektor i dwóch jego
zastępców. W tamtym czasie skupiał on
19 typów klas, ale szybko przekonaliśmy
się, że to była dobra decyzja.
Koszmarem był także chojnowski szpital,
który jak się okazało miał ponad 6 mln
złotych zadłużenia. Długo rozważałem
jakie wyjście z tej sytuacji będzie najroz-
sądniejsze, jak uratować obiekt i jego
przeznaczenie. Dzięki licznym zabiegom 
i rozmowom z wierzycielami udało się
dług nieco zniwelować, resztę starostwo
pokryło wyzbywając się części majątku.
To był jedyny sposób. Wtedy też urucho-
miono w szpitalnym obiekcie ośrodek
pielęgnacyjno-rehabilitacyjny, który funk-
cjonuje do dziś. 
Mieliśmy problem ze szkolną stołówką,
poradnią psychologiczno-pedagogiczną,
filią Powiatowego Urzędu Pracy, ale
dzięki doskonałej współpracy z władzami
miasta każdą sprawę udawało się załat-
wić pozytywnie. 
Wiele moich decyzji było niepopular-
nych, miało swoich oponentów, ale pa-
trząc z perspektywy czasu, umacniam się
w przekonaniu, że były trafne.

G.Ch. - Co zatem zaliczy pan do swoich
porażek?
M.K. - Trzeba pamiętać, że powiat to nie
tylko Chojnów. Problemów było mnóstwo,
potrzeby materialne i finansowe ogromne
- domy opieki społecznej, domy dziecka,
drogi … wszystko wymagało pochylenia
się, interwencji i stałego źródła finan-
sowania. Skupiając się na naszym mieś-
cie cieszę się, że wciąż wspaniale funkcjo-
nują środowiskowe domy samopomocy
społecznej i powołany za mojej kadencji
Warsztat Terapii Zajęciowej, żałuję jed-
nak, że nie udało się uruchomić Zakładu
Aktywizacji Zawodowej dla osób nie-
pełnosprawnych. Jako osobistą porażkę
przypisuję sobie także brak jednolitego
porozumienia wszystkich samorządow-
ców. Moją ambicją była konsolidacja
wójtów i burmistrzów, wspólne wypra-
cowanie programu rozwoju powiatu,
wspólne sięganie po środki zewnętrzne 
i wspólna realizacja planowanych zadań.

Czuję niedosyt w kilku jeszcze aspektach,
ale osiem lat sprawowania funkcji sta-
rosty, w tamtych okresie, w tamtych oko-
licznościach, to zbyt krótki czas i niez-
wykle ciężki kawałek chleba dla kogoś,
kto poważnie traktuje swoją pracę.
Dumny jestem, że przekazałem starostwo
swojemu następcy bez zadłużenia, że
utrzymaliśmy i powołaliśmy kilka insty-
tucji, które wciąż mają się dobrze, że
mimo wielu przeciwności losu, trudności
finansowych, mimo krytyki, z którą musi
mierzyć się każdy włodarz, powiat leg-
nicki od początku funkcjonowania idzie
do przodu, rozwija się, a to cieszy moje
serce…

G.Ch. - Tytuł Zasłużony dla Powiatu
Legnickiego jest więc jak najbardziej
zasłużony?
M.K. - Jest dowodem uznania dla mojej
pracy, ale nie tylko mojej. Dedykuję go
wszystkim, z którymi w tamtych latach
pracowałem czy współpracowałem, tym,
którzy wspólnie ze mną tworzyli powiat 
i urząd starostwa, tym którzy mnie wspie-
rali, doradzali, nadawali kierunek i tem-
po podejmowanym decyzjom. Dziękuję
im wszystkim i władzom powiatu za przyz-
nanie tego zaszczytnego tytułu.

G.Ch. – Wiemy, że wciąż interesuje się
Pan sprawami powiatu i miasta, że
uczestniczy Pan w życiu społecznym.
Dziękując za tę zajmującą rozmowę,
gratulując tytułu, życzymy wielu jeszcze
satysfakcjonujących wydarzeń oraz
radości z obserwacji rozwoju powiatu
i naszego miasta.

Zasłu¿ony dla Powiatu Legnickiego 
Doświadczony samorządowiec, który każdą ze swoich funkcji traktował jak misję - służbę na rzecz poprawy warunków
życia lokalnej społeczności. Pracował 46 lat z ludźmi i dla ludzi. Pełnił kilka funkcji samorządowych, na różnych
szczeblach administracyjnych, zawsze z dbałością o finanse i aspekt społeczny zarządzanej jednostki. 
Mieczysław Kasprzak podczas jubileuszu 25.lecia powiatu legnickiego otrzymał tytuł Zasłużony dla Powiatu Legnickiego,
kilka miesięcy wcześniej uhonorowano go także medalem Bene Meritus Powiatom - nagrodę przyznawaną przez Związek
Powiatów Polskich za szczególne osiągnięcia wpływające na rozwój polskich powiatów, w tym powodujące podniesienie
poziomu życia mieszkańców.



To nasza miejska tradycja. Od wielu lat. W styczniu chór
Skoranta zaprasza na świąteczno-noworoczny koncert,
dając publiczności poczucie przedłużonego czasu świę-
towania. Piękne polskie kolędy, znane pastorałki i obco-
języczne piosenki świąteczne - ulubione melodie w wy-
konaniu chóru i orkiestry dętej pod batutą Piotra Koziara,
kolejny raz wniosły w przestrzeń chojnowskiej fary
atmosferę chrześcijańskiej wspólnoty.

Tydzień wcześniej w kościele pw. św. ap. Piotra i Pawła
wybrzmiewały cudowne pieśni w wykonaniu zespołu
Pectus, występ Skoranty był zatem dopełnieniem tego
magicznego okresu. To jednak był zupełnie inny klimat 
- kameralne spotkanie pozwoliło na spontaniczne przyłą-
czenie się do kolędowania. Publiczność chętnie wtóro-
wała chórowi, z przyjemnością słuchała także występów
solistów. Krystyna Czapska, Mirosław Zieliński oraz
Karolina Serkies urozmaicili koncert własnymi interpre-
tacjami ulubionych bożonarodzeniowych melodii. 
- Spotykamy się co roku w tej pięknej świątyni, by uświet-
nić staropolski zwyczaj śpiewania kolęd - mówiła witając
publiczność kierowniczka chóru Krystyna Czapska. 
- Witam wszystkich bardzo serdecznie.
Koncert bez wątpienia zjednoczył wykonawców i słu-
chaczy, a wyjątkowy repertuar, śpiewany tylko w okreś-
lonym czasie, umocnił tę jedność. Dwie godziny obcowa-
nia z pieśnią wieszczącą narodziny Chrystusa, w tej

scenerii, w takiej oprawie, były czasem duchowych i ra-
dosnych przeżyć.
- Dziękujemy burmistrzowi Janowi Serkiesowi za pomoc
w organizacji koncertu - powiedziała na zakończenie 
K. Czapska. - Dziękujemy gospodarzowi świątyni ks. pro-
boszczowi Markowi Osmulskiemu za udostępnienie choj-
nowskiej fary, naszemu dyrygentowi, który poświęcił
wiele godzin na przygotowanie chóru i orkiestry, dzięku-
jemy wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zaprosze-
nie i zechcieli wspólnie z nami spędzić ten czas. W imie-
niu własnym gorąco dziękuję chórowi za zaangażowanie
i ciężką pracę.
Wyjątkowy koncert, wyjątkowy czas, wyjątkowe kolę-
dowanie. Kolejne już za rok.

eg
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Świąteczno-noworoczny koncert 
chóru Skoranta i Orkiestry Dętej 

pod batutą Piotra Koziara
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Zarząd chojnowskiego Oddziału Rejo-
nowego Związku Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów, kolejny raz zorga-
nizował Spotkanie opłatkowe, na
które zaprosił swoich członków i sym-
patyków 20 stycznia.
To wieloletni zwyczaj tej organizacji.
Jedno z wielu aranżowanych w ciągu
roku okolicznościowych spotkań ma
na celu integrację środowiska, dba-
łość o uczestniczenie w życiu społecz-
nym i aktywizację seniorów.
- Nasze doroczne święto opłatkowe
połączyliśmy z obchodami Dnia
Babci i Dziadka - mówiła witając
gości prezes ZERiI Krystyna Szat-
kowska. - Życzę wszelkiej pomyślności
naszym członkom i wszystkim przy-
byłym. Życzę też doskonałej zabawy.

- Dziękuję za zaproszenie na tę dzi-
siejsza uroczystość - mówił Burmistrz
Jan Serkies. - W polskiej tradycji
okres Bożego Narodzenia, Nowego
Roku to czas szczególny, bardzo ra-
dosny. Czas, kiedy się spotykamy,
kolędujemy, dzielimy się opłatkiem,
składamy sobie życzenia. Z okazji
Nowego 2024 Roku życzę Państwu
przede wszystkim dużo zdrowia,
szczęścia w życiu osobistym, rodzin-
nym, żeby spełniły się nawet te naj-
skrytsze marzenia. Nowemu Zarzą-
dowi, dziękując za decyzję prowa-
dzenia Związku, życzę wielu udanych
inicjatyw i sukcesów w ich realizacji.
A na dzisiejszy wieczór życzę wszys-
tkim Państwu bardzo radosnego świę-
towania. 

- Przyzwyczajeni jesteśmy, że skła-
damy sobie życzenia z okazji świąt,
ale dlaczego mamy być dla siebie
mili tylko okazjonalnie - mówił
rozpoczynając modlitwę ks. Prze-
mysław Głuszek - Zawsze, kiedy

uśmiechamy się do Brata jest Boże
Narodzenie, zawsze, kiedy obdarza-
my siebie radością, dobrocią, jest
Boże Narodzenie, zawsze, kiedy
potrafimy kochać i wybaczać jest
Boże Narodzenie… W imieniu wszyst-
kich duszpasterzy posługujących w na-
szym mieście życzę Wam, aby Jezus
Chrystus był zawsze w waszym sercu…

Część oficjalną zakończyła wspólna
kolęda, i serdeczne życzenia przy
łamanym opłatku, a potem…

Wielokrotnie pisaliśmy już o tym, że
chojnowscy emeryci mają w sobie
ogromny potencjał energii, charyzmy
i kreatywności. Udowadniają to pod-
czas każdej proponowanej przez nich
inicjatywy. Spotkanie opłatkowe nie
jest wyjątkiem. Wydawać, by się mo-
gło, że ta religijna tradycja zobowią-
zuje do refleksji i powagi, w choj-
nowskim ZERiI wychodzi się jednak
z założenia, że każde święto trzeba
świętować. I świętują. Modlitwa,
dzielenie się opłatkiem, serdeczne

życzenia składane wespół, kolędo-
wanie przy jednym stole i wspólna
wieczerza, to jedno. Potem jest czas
na drugie - na zabawę przy muzyce,
tańce, towarzyskie rozmowy i rozryw-
kę. Kondycja naszych nestorów jest
imponująca, a radość życia wręcz
zaraźliwa. Potrafią cudownie się ba-
wić, czerpać z każdej wspólnie spę-
dzanej chwili ogromną przyjemność 
i emanować pogodą ducha. Spotka-
nie opłatkowe, Dzień Babci i Dziadka
uhonorowane z przytupem - w prze-
nośni i dosłownie. 
Brawo chojnowscy seniorzy!

eg

Seniorzy świętują
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Wkrótce 
wybory samorz¹dowe

15 stycznia Premier Donald Tusk og³osi³
datê tegorocznych wyborów samorz¹-
dowych. Polacy pójd¹ do urn wybieraæ
radnych dzielnicowych, gminnych, miej-
skich, powiatowych, radnych do sej-
mików oraz wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów 7 kwietnia 2024r. Drug¹ turê
wyznaczono na 21 kwietnia 2024r.
W Chojnowie - gminie miejskiej do 20
tys. mieszkañców - mamy 15 radnych.
Wybierzemy tak¿e 4 radnych do powiatu
i wspólnie z Legnic¹ oraz powiatami:
g³ogowskim, jaworskim, legnickim, lu-
biñskim, polkowickim, z³otoryjskim, 
6 radnych do województwa. 
G³osy oddamy tak¿e na kandydata na
burmistrza. 
Wybrani samorz¹dowcy pe³niæ bêd¹ swoj¹
kadencjê przez najbli¿sze 5 lat.

Pozbywamy siê 
kot³ów i pieców

Zgodnie z Uchwa³¹ nr XLI/1407/17 Sej-
miku Województwa Dolnoœl¹skiego z dnia
30 listopada 2017 r. w sprawie wprowa-
dzenia na obszarze województwa dolno-
œl¹skiego, z wy³¹czeniem Gminy Wroc-
³aw i uzdrowisk, ograniczeñ i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-
rych nastêpuje spalanie paliw pragniemy
poinformowaæ, ¿e w celu zapobie¿enia
negatywnemu oddzia³ywaniu na zdro-
wie ludzi i na œrodowisko, wprowadza
siê ograniczenia i zakaz w zakresie
eksploatacji instalacji.
- od 1 lipca 2024 mieszkañcy wojewódz-
twa dolnoœl¹skiego bêd¹ musieli poz-
byæ siê kot³ów i pieców niespe³niaj¹-
cych wymogów emisyjnych 3 klasy normy
PN-EN 303-5:2012.
- od 1 lipca 2028 nie bêdzie ju¿ mo¿na
u¿ytkowaæ kot³ów i pieców spe³niaj¹-
cych wymogi emisyjne klas 3, 4 w/w normy.

W zwi¹zku z powy¿szym 
przypominamy, ¿e 

w Urzêdzie Miejskim w Chojnowie
dzia³a gminny punkt 

konsultacyjno-informacyjny 
programu "Czyste Powietrze". 

W ramach programu "Czyste Powietrze"
istnieje mo¿liwoœæ uzyskania dofinan-
sowania na wymianê starych, nieefektyw-
nych kot³ów na paliwo sta³e na nowo-
czesne Ÿród³a ciep³a o najwy¿szych nor-
mach tj.: kocio³ gazowy kondensacyjny,
kocio³ olejowy, ogrzewanie elektryczne,
kocio³ na paliwo sta³e spe³niaj¹cy okreœ-
lone wymagania, pompy ciep³a. Dotacje
przyznawane s¹ tak¿e na przeprowadze-
nie niezbêdnych prac termomoderniza-
cyjnych budynku. Program przewiduje
dofinansowanie m.in. na:
- wymianê starych Ÿróde³ ciep³a (pieców

i kot³ów na paliwo sta³e) oraz zakup 
i monta¿ nowych Ÿróde³ ciep³a spe³nia-
j¹cych wymagania Programu;
- docieplenie przegród budynku;
- wymianê stolarki okiennej i drzwiowej;
- instalacjê odnawialnych Ÿróde³ energii;
- monta¿ wentylacji mechanicznej z od-
zyskiem ciep³a.
Mieszkaniec, który chce skorzystaæ z po-
mocy gminnego konsultanta powinien
umówiæ siê telefonicznie na spotkanie,
tel. 76 506 54 51 wew. 478 lub 479. 
Po przygotowaniu wniosku dla miesz-
kañca pracownik Urzêdu przekazuje go
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Œrodowiska i Gospodarki Wodnej we
Wroc³awiu, gdzie nastêpuje jego ocena 
i decyzja o udzieleniu dotacji.
Szczegó³owe informacje na temat pro-
gramu Czyste Powietrze dostêpne s¹ na
stronach:
https://czystepowietrze.gov.pl
https://wfosigw.pl/czyste-powietrze/

Ruszy³y prace 
- zachowaj ostro¿noœæ

Urz¹d Miejski w Chojnowie przeprasza
za niedogodnoœci w ruchu przy ul. Pade-
rewskiego, gdzie trwaj¹ prace zwi¹zane 
z budow¹ sieci wodoci¹gowej wraz 
z przy³¹czami. Roboty stanowi¹ pierw-
szy etap inwestycji prowadz¹cy do wy-
miany nawierzchni ul. Paderewskiego 
i Wojska Polskiego. Prosimy o wyrozu-
mia³oœæ, cierpliwoœæ i ostro¿noœæ.
Wkrótce podobny zakres prac rozpocznie
siê w ul. Wojska Polskiego.

System Informacji Miejskiej

Na terenie Chojnowa odbywa siê monta¿
nowych elementów Systemu Informacji
Miejskiej. Stare oznakowanie zastêpuje
nowe - ujednolicone pod wzglêdem wizu-
alnym i architektonicznym, które obej-

mie teren ca³ego miasta, dziêki czemu
u¿ytkownikom ³atwiej bêdzie poruszaæ
siê w przestrzeni miejskiej.

Rejestracja w urzêdzie pracy
przez Internet

Aby zarejestrowaæ siê jako osoba bezro-
botna wcale nie musisz stawiaæ siê oso-
biœcie w powiatowym urzêdzie pracy.
Pe³nej rejestracji mo¿esz dokonaæ przez
Internet. Pamiêtaj jednak o wczeœniej-
szym przygotowaniu dokumentacji doty-
cz¹cej m.in. wykszta³cenia, historii za-
wodowej oraz zaœwiadczeñ, które zwery-
fikuj¹ status oraz ustal¹ ewentualne pra-
wo do zasi³ku.
Potwierdzeniem wpisania Ciê do rejestru
osób bezrobotnych bêdzie decyzja z urzêdu
pracy, która zale¿nie od wybranej w for-
mularzu formy kontaktu przyjdzie przez
stronê praca.gov.pl lub poczt¹ tradycyjn¹.
Wiêcej informacji znajdziesz na:
https://zielonalinia.gov.pl/-/elektroniczna-
rejestracja-w-urzedzie-pra-1
Podpowiadamy, jak dokonaæ rejestracji
w urzêdzie pracy jako osoba bezrobotna,
korzystaj¹c z modu³u praca.gov.pl. 
W poni¿szym linku znajduje siê szcze-
gó³owa Instrukcja elektronicznej rejes-
tracji jako osoba bezrobotna lub poszu-
kuj¹ca pracy:
https://psz.praca.gov.pl/dla-bezrobot-
nych-i-poszukujacych-pracy/rejestracja-
w-urzedzie/instrukcja-elektronicznej-
rejestracji

Potrzebna krew
Na proœbê Centrum Krwiodawstwa we
Wroc³awiu przekazujemy informacjê:
“W zwi¹zku z bardzo niskimi stanami Cen-
trum Krwiodawstwa we Wroc³awiu prosi
o oddawanie krwi. Szczególnie potrzeb-
ne grupy krwi: A-, O -, A+, O+. 
Wiêcej informacji na stronie:
www.rckik.wroclaw.pl

DNI CHOJNOWA 2024
Znamy ju¿ oficjaln¹ datê Dni Choj-
nowa oraz wiemy, jakie gwiazdy wys-
t¹pi¹ na chojnowskiej scenie!

Tegoroczne Dni Chojnowa odbêd¹ siê
w dniach 15-16 czerwca. Œwiêto
Miasta tradycyjnie zostanie zainaugu-
rowane barwnym korowodem, a w go-
dzinach popo³udniowych na scenie za-
prezentuj¹ siê lokalne talenty. 

W pierwszy dzieñ œwiêtowania gwiazd¹
wieczoru bêdzie PATRYCJA MAR-
KOWSKA.
Natomiast w niedzielê publicznoœæ
bêdzie rozgrzewaæ S£AWOMIR i jego
„Mi³oœæ w Zakopanem”.

Rezerwujcie termin!
Serdecznie zapraszamy! 

Do zobaczenia!
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Po tym jak 18 lipca 1998 r. Sejm przyj¹³
ustawê o nowym podziale administra-
cyjnym Polski, z dniem 1 stycznia 1999
roku reforma administracyjna wpro-
wadzi³a nowy, trójstopniowy podzia³ te-
rytorialny pañstwa, którego jednostkami
s¹ obecnie gminy, powiaty i wojewódz-
twa. Utworzono wówczas 308 powiatów
i 65 miast na prawach powiatu oraz zmniej-
szono liczbê województw z 49 do 16. Gra-
nice powiatu legnickiego objê³y miasta
Chojnów i Prochowice oraz gminy
wiejskie: Chojnów, Krotoszyce, Kunice,
Legnickie Pole, Mi³kowice oraz Ruja.
To by³o 25 lat temu. W³adze powiatu
legnickiego postanowi³y uczciæ ten ju-
bileusz wyj¹tkowo i dostojnie. 11 stycz-
nia w Warm¹towicach Sienkiewiczow-
skich odby³a siê sesja Rady Powiatu Leg-
nickiego, na któr¹ zaproszono szereg zna-
mienitych goœci - wœród nich senator
Ma³gorzatê Seku³ê-Szmajdziñsk¹. W ju-
bileuszu uczestniczyli tak¿e byli radni
powiatowi (na przestrzeni 25 lat mandat
radnego powiatowego sprawowa³o 60
osób) i samorz¹dowcy. 
Burmistrz Jan Serkies wrêczaj¹c oko-
licznoœciow¹ statuetkê staroœcie Adamowi
Babuœce, dziêkowa³ za wieloletni¹ wspó³-
pracê, gratulowa³ rocznicy i ¿yczy³ kolej-
nych lat rozwoju powiatu. Goœæmi byli

tak¿e przedstawiciele s³u¿b munduro-
wych i kierownictwo wszystkich jednos-
tek podleg³ych w³adzom Powiatu Leg-
nickiego.
Podczas jubileuszowej sesji, po raz pierw-
szy w historii, wrêczono tytu³y honorowe
"Zas³u¿ony dla Powiatu Legnickiego".
Uhonorowanymi zostali: 
* Mieczys³aw KASPRZAK - pierwszy
przewodnicz¹cy Zarz¹du Powiatu w la-
tach 1998 - 2002 oraz 2002 - 2006, który
organizowa³ now¹ formê samorz¹dnoœci
i aktywnie dzia³a³ na rzecz spo³eczeñs-
twa obywatelskiego.
* ks. Krzysztof BOJKO (poœmiertnie) -
proboszczem parafii Przemienienia
Pañskiego w Bia³ej, za³o¿yciel dru¿yn
harcerskich, wspó³pracuj¹cy ze œrodo-
wiskiem Kresowian i Sybiraków.
Inicjator plenerowego spotkania Wrzeœ-
niowe Kresowiana, pomys³odawca Sto-
warzyszenia "Kresy - Przesz³oœæ i Przy-
sz³oœæ".
Æwieræwiecze powiatu, artystycznie
oprawi³ chojnowski chór Skoranta pro-
wadzony przez Piotra Koziara. DŸwiêki
melodyjnych utworów da³y pocz¹tek
mniej oficjalnej czêœci uroczystoœci oraz
klimat do wspomnieñ i rozmów o przysz-
³oœci…

eg

25.lecie powiatu legnickiego
Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 02/1034 7

14 stycznia zakoñczy³a siê w Pawilonie
Czterech Kopu³ - filii Muzeum Naro-
dowego we Wroc³awiu (tu¿ obok Hali
Stulecia i ogrodu zoologicznego) wys-
tawa "Szaleñstwo rokoka". Prezentacja
ró¿nych aspektów ¿ycia panów wieku
XVIII skupi³a siê g³ównie na Œl¹sku, co
tylko podnios³o walor wystawy. Prze-
nosi³a nas w czasie, ale w przestrzeni
pozostawaliœmy jakby w³asnej, oswo-
jonej, znanej.
Kuratorzy postarali siê, by pokazaæ tam-
to ¿ycie w jego najró¿niejszych przeja-
wach. By³y stroje - pe³ne zdobieñ i kolo-
rów, z dominuj¹cym w owym czasie
ró¿owym (dla pañ i panów. Barbie
by³aby zachwycona:). By³y przejawy
codziennoœci, jak np. uroczy kuferek do
przewo¿enia zestawu obiadowych sztuæ-
ców. By³a moda dzieciêca. Pyszni³y siê

meble i oryginalne wyroby ze szk³a.
Okolicznoœciowe medale. Kute w ¿elazie
cmentarne krzy¿e i stroje œlubne. Jednym
s³owem - przechodziliœmy przez rokoko
na Œl¹sku od ko³yski a¿ po grób!
W dziale dotycz¹cym ¿ycia religijnego
znalaz³em niespodziankê - okaza³¹, z³ot¹
monstrancjê wykonan¹ ok. roku 1765
przez Mistrza AD. Gdzie? W Chojnowie!
Aktualnie znajduje siê w koœciele Wnie-
bowziêcia Najœwiêtszej Marii Panny 
w Krzeszowie, ale jak tam trafi³a? I kim
by³ ów Mistrz AD? Tego, niestety, nie
uda³o mi siê dowiedzieæ. W sali obok
spotka³em za to "znajomych". W³aœci-
cieli pa³acu w Parchowie (dziœ to gmina
Chocianów), Henriettê i Diedricha, hra-
biów von der Recke. Zwiedza³em przed
laty ruiny tej budowli, a tu, proszê, w³aœ-
ciciele jak ¿ywi! Oba portrety namalo-
wano ok. roku 1760, byæ mo¿e wiêc hra-
biostwo bywa³o w nieodleg³ym Choj-
nowie i zamawia³o u mistrza AD jakieœ
z³ote wyroby? Tego te¿ nie uda³o siê
ustaliæ…
A porzucaj¹c ¿artobliwy ton. Jeœli lubicie
Pañstwo wêdrówki w przesz³oœæ, jeœli
niewypowiedzian¹ radoœæ sprawia Wam
obcowanie ze sztuk¹ - odwiedzajcie mu-
zea! Nasze, chojnowskie, i te wroc³aw-
skie. Wystawienniczo dzieje siê tam sporo!

S.H.

16 stycznia mali kolêdnicy odwiedzili chojnowski Ratusz

nios¹c ze sob¹ piêkne melodie i serdeczne noworoczne ¿y-

czenia dla w³adz miasta i pracowników urzêdu.

Dzieci z Ochronki Zgromadzenia Sióstr S³u¿ebniczek BDNP,

co roku odwiedzaj¹ urz¹d, by w korytarze instytucji wnieœæ

nieco œwi¹tecznego nastroju i mnóstwo dzieciêcej radoœci.

Przedszkolaki wyposa¿one w instrumenty perkusyjne, przy

akompaniamencie gitary odœpiewa³y kilka kolêd, a nios¹ca siê

po urzêdowych korytarzach melodia przywo³ywa³a kolejnych

pracowników.

- Bardzo nas cieszy, kiedy, w czasie tak szczególnym, do urzêdu

przychodz¹ dzieci - wita³ dzieci burmistrz Jan Serkies. - Jestem

dumny, ¿e dzieci z Ochronki podtrzymuj¹ tradycjê œpiewania

kolêd. ¯yczê Wam i Waszym rodzinom wszelkiej pomyœlnoœci,

spokoju i radoœci w Nowym Roku. 

Dzieci, w podziêkowaniu, otrzyma³y drobne upominki i cukierki,

a œwi¹teczny klimat snu³ siê jeszcze d³u¿sz¹ chwilê w urzê-

dowych wnêtrzach.

eg

CChhoojjnnoowwsskkii  aakkcceenntt  nnaa  wwrroocc³³aawwsskkiieejj  wwyyssttaawwiiee

ZZ  kkoollêêdd¹¹  ww  RRaattuusszzuu
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"Ja nie umieram, ja wchodzê? w nowe ¿ycie!"
Œw. Teresa od Dzieci¹tka Jezus

"Ja nie umieram…"
Skoñczy³am 16 lat. Jestem m³od¹ dziew-
czyn¹. Nie doœwiadczy³am jeszcze w ¿y-
ciu tragizmu wojny, wielkich katakliz-
mów i nieszczêœæ. To chyba dobrze. Choæ
œwiat dziœ jest bardzo niespokojny. Tu¿
za nasz¹ wschodni¹ granic¹ trwa wojna,
cierpi¹ dzieci, gin¹ ludzie. Mnóstwo ginie
ich te¿ w pañstwach afrykañskich, Syrii,
Afganistanie, Meksyku i innych czêœci-
ach œwiata. 
Wis³awa Szymborska napisa³a kiedyœ 
w wierszu: "Tyle wiemy o sobie, ile nas
sprawdzono" - czujê siê tak¹ niespraw-
dzon¹ osob¹. Nie wiem, ile mog³abym
znieœæ, ile przebaczyæ, ile zapomnieæ.
Nie wiem, jak zachowa³abym siê i jakim
pozosta³abym cz³owiekiem bêd¹c na
miejscu m³odej Leokadii, o ¿yciu której
opowiem. 
Leokadia urodzi³a siê 4 lutego 1924 r. w osa-
dzie Borowce. Dziœ jest to miejscowoœæ
na Bia³orusi, niedaleko Nowogródka. Jej
Ojciec, Jan Starsiak, walczy³ jako ochot-
nik podczas I wojny œwiatowej i po jej
zakoñczeniu zamieszka³ w³aœnie w tej
osadzie. Leokadia mia³a rodzeñstwo,
brata W³adys³awa i siostrê Helenkê. 
¯ycie up³ywa³o im spokojnie. W czerwcu
1939 roku ukoñczy³a szko³ê podstawow¹
i choæ zbli¿a³ siê radosny czas wakacji,
czuæ by³o atmosferê niepewnoœci i za-
gro¿enia. 1 wrzeœnia na Polskê napadli
Niemcy, a 17 wrzeœnia wkroczyli Rosjanie. 
Próbujê sobie wyobraziæ, jaki niepokój
musia³ zagoœciæ w sercach tych m³odych
ludzi i jaka trwoga w umys³ach ich rodz-
iców? Mieli bowiem ju¿ wówczas œwia-
domoœæ, co dzieje siê z wieloma polski-
mi rodzinami.  

"Wœród nocnej ciszy Ruskie wjechali,
Osadników wojskowych na Sybir zabrali.

WywieŸli do obcej krainy, 
Nawet te ma³e polskie dzieciny.

¯egnaj kraju ojczysty, 
Jedziemy w lasy, na mróz siarczysty." 
("Wspomnienia Sybiraka" - W³adys³aw

Starsiak, brat Leokadii)
10 lutego 1940 roku, o pó³nocy przyszli
uzbrojeni Rosjanie i miejscowi ludzie.
Walili do drzwi i krzyczeli: "Iwan ot-
wieraj!". Nie wiem jaka by³a reakcja
Leokadii, ale wiem, ¿e ja wpad³abym 
w panikê, p³aka³abym i dr¿a³abym ze
strachu. Czasu na spakowanie siê prawie
nie mieli. Musieli wiêc myœleæ szybko 
i praktycznie. Przygotowaæ dokumenty,

ciep³e ubrania i ¿ywnoœæ. Mama Leo-
kadii zawsze szanowa³a chleb. Suszy³a
ka¿d¹ niezjedzon¹ kromkê. Jej tato, kie-
dyœ zapyta³ - po co zbierasz te resztki?
Odpowiedzia³a - "Jak przyjdzie wojna, to
siê przydadz¹." I faktycznie tak siê sta³o.
Uda³o im siê zabraæ 3 worki suszonego
chleba. Te sucharki, wrzucane do wod-
nistych, syberyjskich zup, uratowa³y ich
od g³odowej œmierci. 
Kiedy ich zabierano by³a sroga zima i bar-
dzo du¿o œniegu. WieŸli ich saniami do
Baranowicz, ca³¹ rodzinê. Wsadzili, jak
wielu innych, do bydlêcego wagonu.
Jechali w nim 2 tygodnie. Jak ona to
wytrzyma³a? Œcisk, zimno, g³ód, prag-
nienie, choroby, smród, jêki i modl-
itwy… Pilnowali ich uzbrojeni w kara-
biny Rosjanie. Bali siê, ¿e uciekn¹. Wa-
gony otoczyli kolczastymi drutami. Co
mog³a czuæ m³oda dziewczyna u progu
swego doros³ego ¿ycia, pe³na marzeñ 
i oczekiwañ, kiedy nieskoñczenie d³ugi
poci¹g przenosi³ j¹ w nieznane, mroŸne,
obce strony Syberii? 

"Cicha, mroŸna noc, wszyscy snem
twardym spali,

Do domu wesz³o piêciu uzbrojonych
Moskali.

Krzykiem nas poderwali, wyrok wydali,
W noc mroŸn¹ p³acz¹ce dzieci i starców

na sanie za³adowali.
Wybi³a straszna godzina w tê noc

zimow¹,
Sanie skierowali na stacjê kolejow¹,
Pospiesznie w bydlêce wagony nas

za³adowali,
Drzwi na haki pozamykali.

Ruszy³ poci¹g, wiezie nas na mêki,

W wagonie s³ychaæ: p³acz, modlitwê,
jêki,

Ju¿ gra nica za nami, ¿egnaliœmy j¹ z
bólem serca i ³zami,

Poci¹g jecha³, dniami, nocami,
Syberia przed nami."

("Wspomnienia Sybiraka" - W³adys³aw
Starsiak)

Obóz (posio³ek) - Po³dniewica, gorkows-
ka ob³ast, szariñskij rajon, barak 18, pry-
cze góra-dó³, na œrodku ¿elazny piecyk,
pó³ kilo gliniastego chleba na ca³y dzieñ.
Mróz 40 stopni, a ona i jej bliscy musieli
iœæ do lasu œcinaæ drzewa. Traktowano
ich jak byd³o. Sowieci drwili z ich religi-
jnoœci. Ci¹gle powtarzali: "Polski ju¿ nie
ma, nigdzie st¹d nie wyjedziecie. Tu zo-
staniecie ju¿ na zawsze." Te s³owa mu-
sia³y raniæ najbardziej. 
W paŸdzierniku przewieŸli ich w inne
rejony, do obwodu wo³ogodzkiego. Tu
te¿ by³o im ciê¿ko, szczególnie wiosn¹.
Dokucza³ brud, wszy, pluskwy. Roztopy
i bagna zbiera³y œmiertelne ¿niwo. Do-
sz³y choroby, zw³aszcza tyfus. Najczêœ-
ciej umierali m³odzi ludzie, g³ównie z miast. 
Tacy jak ja, nieodporne i delikatne oso-
by, nie mia³yby prawie ¿adnych szans na
przetrwanie.
Po roku przetransportowano rodzinê
Leokadii do Kazachstanu, nad Jezioro
Aralskie. P³ynêli tam jedn¹ z trzech ³odzi
doczepionych na ³añcuchach do wiêk-
szego statku. Burze, sztormy i obijanie
siê od innych ³odzi spowodowa³o, ¿e 
w ich ³odzi zrobi³a siê dziura. Byli bliscy
utoniêcia. Ogarniêci trwog¹ rodzice na-
kazywali im wylewaæ bez przerwy wdzie-
raj¹c¹ siê wodê, zatykaæ dziurê ubraniami,
a przede wszystkim ¿arliwie modliæ siê
do Boga o ratunek. Prze¿yli. Wykoñ-
czeni, ale na swój sposób szczêœliwi do-
tarli do brzegu. Zastali tam prostych
ludzi. By³y to rodziny, jak ich, osad-
ników i robotników. Ludzie wycieñczeni
i spracowani, ale nadzwyczaj cierpliwi,
pe³ni jakiejœ godnoœci. Nigdy siê nie skar-
¿yli. Wierzyli, ¿e jeszcze wróc¹ do Polski. 
Leokadia z rodzeñstwem i rodzicami za-
mieszka³a w lepiance. Nie by³o ³ó¿ek,
trzeba by³o spaæ na pod³odze, na matach.
Dokucza³ jak zawsze brud, wszy, a tu
jeszcze komary. Bo by³o upalnie i wilgotno.
Musia³a pracowaæ przy arbuzach, bawe³-nie
i ry¿u. Nocami mrok lepianki rozœwietla³
jedynie p³omyk pal¹cej siê œwiecy. Praco-
wa³a za dwoje, jeszcze za swoj¹ mamê.
Rosjanie ka¿dego dnia dawali jej pod-
wójne wytyczne, którym musia³am spros-
taæ; boso, po kolana w wodzie, bez wzglêdu
na temperaturê. Pola nawadniano wod¹ 
z rzek. Codzienne chodzenie po zimnej
wodzie spowodowa³o, ¿e Leokadia mia³a
mnóstwo ran na nogach, ale jak siê póŸ-
niej okaza³o by³y to b³ogos³awione rany.
Chciano bowiem wcieliæ j¹ do sowieck-
iego wojska. Mama Leokadii bardzo mod-
li³a siê zawierzaj¹c Matce Najœwiêtszej
sprawê tego poboru. Uratowa³y j¹ w³aœ-
nie owe, owiniête banda¿ami, poranione
nogi. Nie zabrano jej do wojska. Odt¹d
Leokadia nie rozstawa³a siê ju¿ z obraz-
kiem Matki Bo¿ej Nieustaj¹cej Pomocy.

cdn...

"Pamiêtnik pokoleñ - Œwiadkowie historii" 
- wyró¿nienie dla Oliwii Buœ cz. I

Historia ¿ycia siostry Zenobii napisana przez Oliwiê Buœ, uczennicê Technikum
Logistycznego w Powiatowym Zespole Szkó³ w Chojnowie otrzyma³a wyró¿nienie 
w IV edycji konkursu literackiego pt. "Pamiêtnik pokoleñ - Œwiadkowie historii".
Praca pisana pod opiek¹ Jadwigi Matys jest krótk¹ acz zajmuj¹c¹ opowieœci¹
komentowan¹ przez wspó³czesn¹, m³od¹ nastolatkê. Autorka z wielk¹ wra¿liwoœci¹
pochyla siê nad losem polskiej rodziny - zes³añców na Sybir, podziwiaj¹c wolê
¿ycia, hart ducha i umacniaj¹c¹ siê wiarê bohaterki swojej pracy…
Uznaliœmy, ¿e tekst wart jest publikacji. Poznajmy zatem jego treœæ… 

W tym numerze cz. I
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Zgodnie z nowelizacj¹ ustawy o gospo-
darce nieruchomoœciami, u¿ytkownicy
wieczyœci nieruchomoœci gruntowych
bêd¹ mieli mo¿liwoœæ, w terminie 12 mie-
siêcy od dnia wejœcia w ¿ycie Ustawy, tj.
do 31 sierpnia 2024 r., wyst¹piæ z ¿¹da-
niem sprzeda¿y nieruchomoœci na ich
rzecz.
Szczegó³owe zasady wykupu nierucho-
moœci reguluje uchwa³a Rady Miejskiej
Chojnowa z 28 grudnia 2023 r. w spra-
wie okreœlenia szczegó³owych warun-
ków sprzeda¿y nieruchomoœci grunto-
wych na rzecz ich u¿ytkowników wieczys-
tych oraz warunków udzielania bonifi-
katy od ceny sprzeda¿y nieruchomoœci
na rzecz ich u¿ytkowników wieczystych
dostêpna pod adresem:
https://bip.chojnow.net.pl/wiadomos-
ci/16856/uchwaly_rady_miejskiej

Nowe przepisy dotycz¹:
- nieruchomoœci zabudowanych dowol-
nego charakteru, w tym zabudowanych
obiektami handlowymi, przemys³owymi
lub magazynowymi pod warunkiem, ¿e
nie s¹ w miejscowych planach zagospo-
darowania przestrzennego przeznaczone
na realizacjê celów publicznych;
- nieruchomoœæ zosta³a zagospodarowa-
nia zgodnie z celem o oddanie jej w u¿yt-
kowanie wieczyste;
- u¿ytkownik wieczysty nie posiada ¿ad-
nych zaleg³oœci finansowych wobec Gminy
Miejskiej Chojnów;
- fakt nabycia w³asnoœci jest potwierdzony
umow¹ sprzeda¿y nieruchomoœci za-
wart¹ z u¿ytkownikiem wieczystym.
Zasady kupna nieruchomoœci:
- w przypadku p³atnoœci jednorazowej -
20-krotnoœæ iloczynu dotychczasowej
stawki procentowej op³aty rocznej za
u¿ytkowanie wieczyste oraz wartoœci
nieruchomoœci gruntowej okreœlonej na
dzieñ zawarcia umowy sprzeda¿y,
- w przypadku p³atnoœci ratalnej (na
okres nie d³u¿szy ni¿ 10 lat) - 25-krot-
noœæ kwoty stanowi¹cej iloczyn op³at
rocznych oraz wartoœci nieruchomoœci
gruntowej okreœlonej na dzieñ zawarcia
umowy sprzeda¿y.
Prawo ¿¹dania sprzeda¿y nie przys³uguje
m.in. w nastêpuj¹cych przypadkach:
- je¿eli nieruchomoœæ zosta³a oddana 

w u¿ytkowanie wieczyste po 31.12.1997 r.
- je¿eli u¿ytkownik wieczysty nie wyko-
na³ zobowi¹zania okreœlonego w umo-
wie o oddanie nieruchomoœci gruntowej
w u¿ytkowanie wieczyste,
- w odniesieniu do nieruchomoœci grun-
towych niezabudowanych o je¿eli u¿yt-
kownik wieczysty zalega z op³atami 
z tytu³u podatków lub innych op³at na
Bonifikaty - wprowadzone przez Radê
Miejsk¹ Chojnowa na podstawie ww.
uchwa³y przys³uguj¹ u¿ytkownikowi wie-
czystemu:
1) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹ w stosunku
do której orzeczono niepe³nosprawnoœæ
w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
oraz w stosunku do której orzeczono
niepe³nosprawnoœæ przed ukoñczeniem
16 roku ¿ycia, lub zamieszkuj¹cej w dniu
przekszta³cenia z t¹ osob¹ opiekunem
prawnym lub przedstawicielem ustawo-
wym tej osoby - w wysokoœci 90 %;
2) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹, która jest
cz³onkiem rodziny wielodzietnej, o której
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Du¿ej Rodziny (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1744, z póŸn. zm.) - w wysokoœci 90 %;
3) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹ lub osob¹
prawn¹, która prowadzi dzia³alnoœæ cha-
rytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecz-
nicz¹, oœwiatow¹, naukow¹, badawczo-
rozwojow¹, wychowawcz¹, sportow¹, na
cele niezwi¹zane z dzia³alnoœci¹ zarob-
kow¹, a tak¿e organizacjom po¿ytku pub-
licznego na cel prowadzonej dzia³alnoœci
po¿ytku publicznego. Bonifikata mo¿e
byæ udzielona osobom prawnym i orga-
nizacjom po¿ytku publicznego, jeœli ich
dzia³alnoœæ nie jest dzia³alnoœci¹ gospo-
darcz¹ w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia
6 marca 2018 r. - Prawo przedsiêbiorców
(Dz. U. z 2023 r. poz. 221, z póŸn. zm.) -
w wysokoœci 50%.

Wa¿na zmiana zasad wykupu gruntów 
oddanych w u¿ytkowanie wieczyste

Nasza Skora bez w¹tpienia wymaga
liftingu. Miasto nie jest w³aœcicielem
rzeki, ale w trosce o estetykê i bezpie-
czeñstwo Burmistrz Jan Serkies wys-
tosowa³ ponownie pismo monituj¹ce do
Pañstwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie Zlewnia w Legnicy 
z proœb¹ o interwencjê i konserwacjê
koryta rzeki.

“Urz¹d Miejski w Chojnowie moni-
toruj¹c sytuacjê hydrologiczn¹ koryta
rzeki Skory oraz maj¹c na uwadze
dynamiczn¹ sytuacjê pogodow¹
stwarzaj¹c¹ zagro¿enie w zakresie
bezpieczeñstwa powodziowego, 
zwraca siê z ponown¹ proœb¹ o pod-
jêcie dzia³añ maj¹cych na celu kon-
serwacjê koryta rzeki Skora.
Rzeka wymaga pilnych prac, po-
niewa¿ jest mocno zaroœniêta trawa-
mi i du¿ymi krzakami, a na brze-
gach zalegaj¹ naniesione osady ut-
rudniaj¹ce odp³yw wód i powoduj¹c
ich spiêtrzenie.  
Intensywne roztopy i opady spowo-
dowa³y w grudniu 2023 przekrocze-
nie stanu ostrzegawczego, stwarza-
j¹c zagro¿enie powodziowe dla ¿ycia
i zdrowia ludzi.
Licz¹c na zrozumienie i maj¹c na
wzglêdzie bezpieczeñstwo miesz-
kañców miasta Chojnowa prosimy 
o podjêcie dzia³añ maj¹cych na celu
usuniêcie w/w zagro¿enia.”

Samorz¹d czeka na odpowiedŸ pisemn¹ 
i szybk¹ reakcjê w dzia³aniu.

Interwencja w sprawie
Skorej
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Niemal rok mija od chwili, gdy zrodzi³ siê pomys³ II czêœci
publikacji Chojnowianie znani i zas³u¿eni. Rok, w trakcie
którego mieszkañcy naszego miasta nadsy³ali swoje propozyc-
je, a my zastanawialiœmy siê (bo takie pytania czêsto ku nam
kierowano) - co to znaczy" znany i zas³u¿ony"?
I czêœæ publikacji daje odpowiedŸ na to pytanie. ZnaleŸli siê 
w niej ludzie zas³u¿eni dla naszej spo³ecznoœci. Prac¹ na jej
rzecz, dla jej dobra. Pomoc¹ ubo¿szym. Oni w latach powojen-
nych tworzyli od podstaw ¿ycie spo³eczne, kulturalne w tym
mieœcie i utorowali drogê, ¿eby nam ¿y³o siê ³atwiej. II czêœæ
publikacji bêdzie dotyczy³a ludzi, którzy urodzili siê, ¿yj¹ 
w tym mieœcie i zas³u¿yli siê naszej spo³ecznoœci prac¹ na jej
rzecz, dla jej dobra. Propozycje nazwisk, które nades³ali (zg³o-
sili) sami mieszkañcy znajdziecie Pañstwo poni¿ej. Nie by³y
one weryfikowane ani nie wykreœlano nikogo. Ingerencja doty-
czy³a jedynie nadania okreœlenia ( np. lekarz, nauczyciel,
przedsiêbiorca, itp.) by ³atwiej by³o zidentyfikowaæ choj-
nowianom," kto zacz". Mamy g³êbokie przekonanie, ¿e
prezentowana tu lista nie jest kompletna. Wierzymy, ¿e zain-
spirowani ni¹ chojowianie zg³osz¹ jeszcze nastêpne osoby,
którym uznanie zbiorowoœci, choæby publikacj¹ wyra¿one, jest
nale¿ne. 
Na zg³oszenia czekamy do koñca stycznia 2024 roku.
Kto, Pañstwa zdaniem, jeszcze siê tu znaleŸæ powinien? 
Kto nie chce zaistnieæ w publikacji, a zosta³ zg³oszony prosimy
o kontakt 697630455.

Krystyna Czapska Autorka I czêœci

B
B³aszczak Andrzej - nauczyciel; Bobik Andrzej - drukarz,
spo³ecznik; Bobiowski Eugeniusz - dzia³acz sportowy, spo-
³ecznik; Bobyk Tadeusz - samorz¹dowiec; Bochenek Ma³gorza-
ta - siostra zakonna; Boczek W³odzimierz - spo³ecznik, dzia³acz
NOT; Boczek Zofia - pionier CHZWP, nauczyciel, spo³ecznik;
Bojko Krzysztof - ksi¹dz dr. teologii
C
Cichoñski Mariusz - przedsiêbiorca; Chêciñska Gra¿yna -
przedsiêbiorca, Czapski Janusz - przedsiêbiorca, Czapski Wal-
demar - przedsiêbiorca
D
Dacyszyn Regina - nauczycielka; Driañski Tadeusz - lekarz;
Drypka Zofia - nauczycielka; Dul Alicja - restaurator, spo-
³ecznik; Dziura Maria - lekarka, spo³ecznik
F
Furmanek Miros³aw - przedsiêbiorca
G
Gêbala Miros³aw - nauczyciel, dyrektor szko³y; Golisz Edyta -
dziennikarka; Grzeœkowiak Emilia - redaktor naczelna Gazety
Chojnowskiej, spo³ecznik
H
Horodecki Stanis³aw - nauczyciel, dyrektor MOKSiR, pisarz
J
Jakubiak Boles³aw - kierownik przychodni w Chojnowie;
Jakubiak Ma³gorzata - lekarz; Janus Jerzy - wieloletni dyrek-
tor Muzeum w Chojnowie; Jaworska Kazimiera - profesor
papieski wydzia³ teologiczny we Wroc³awiu, historyk specjal-
izuj¹ca siê w historii XX wieku; Józefczuk Joanna - psycholog,
samo-rz¹dowiec, spo³ecznik; Józefczuk Szymon - dr. biochemii
K
Kazik Jerzy - dyrektor Ogniska Muzycznego w Chojnowie;
Kamiñska Lucyna - prezes Zwi¹zku Inwalidów Narz¹du Ruchu
w Chojnowie Kiczura Ludwik - artysta, prof.ASP we Wroc³a-
wiu; Krakowski Jerzy - akustyk; Krawczyk Ludwik - muzyk;
Krische Jolanta - nauczyciel; Kubera Leszek - podró¿nik, dzia-
³acz polonijny w Chicago; Kupczyk Andrzej - przedsiêbiorca
w³aœciciel piekarni;
L
Lewicki Mieczys³aw - nauczyciel, dyrektor liceum

£
£osek Witold - dzia³acz sportowy, prezes Chojnowianki; £anicki
Bronis³aw - nauczyciel; £anicki Tadeusz - spo³ecznik
M
Malinowski Zdzis³aw - wieloletni pracownik Dolpakartu,
spo³ecznik; Misikiewicz Zbigniew - artysta, za³o¿yciel zespo³u
Wacusie; Jaros³aw Macewicz - artysta, pisarz; Helena Malak-
Fotiadis - psycholog, spo³ecznik 
N
Nowak Gerard - dzia³acz sportowy
P
Pacu³a Pawe³ - przedsiêbiorca; Pauch Anna - nauczycielka,
artystka; Pliatskatis Urszula - wieloletnia pielêgniarka; Pi-
sarski Krzysztof - wieloletni prezes Bractwa Rycerskiego
Grodu Chojnów
R
Rajchert Anna - odzie¿owiec, spo³ecznik; Rusiecki Andrzej -
nauczyciel; Rudek Marianna - aptekarka; Rybczyñski Tadeusz
- podró¿nik, pisarz; Rzepakowska Ró¿a - wieloletni pracownik
ChZGKiM, spo³ecznik.
S
Skowroñski Jan - samorz¹dowiec, dzia³acz spo³eczny; Skalski
Antoni - spo³ecznik, modelarz; Susmêd Tomasz - organista,
nauczyciel; Stal Sefan - spo³ecznik, trener w Chojnowiance;
Sankiewicz Bogdan- muzyk, opiekun muzyczny zespo³ów
ludowych; Spes Miros³awa - nauczyciel, spo³ecznik; Skorupa
Czes³aw- za³o¿yciel grupy motocyklowej ,spo³ecznik; Sturis
Dionizos-dziennikarz i reporter; Szczerkowski Tadeusz- sto-
larz, spo³ecznik; Stopa Jadwiga - artystka (malarka, poetka)
Œ
Œwierczek El¿bieta - ekonomistka, poetka
W
Wrotna Jolanta - pielêgniarka, radna 2 kadencji; Wycisz-
kiewicz Rafa³ - fotograf, muzyk, podró¿nik; Wiêc³aw Regina -
humanistka, nestorka polskiego bibliotekarstwa
¯
¯ydek Henryka - pielêgniarka, pionierka

Zg³oszenia mog¹ sk³adaæ osoby prywatne, grupy, œrodowiska,
instytucje lub organizacje na adres: Miejska Biblioteka
Publiczna Plac Zamkowy 2, 59-225 Chojnów. Do zg³oszenia
nale¿y do³¹czyæ dane teleadresowe osoby lub innych zg³a-
szaj¹cych kandydata.
W zg³oszeniu nale¿y zamieœciæ nastêpuj¹ce informacje:
1. Nazwisko i imiê. Zdjêcie.
Krótka prezentacja: zawód, wykszta³cenie, zajmowane stano-
wiska.
2. Data urodzenia (ew.œmierci), miejsce urodzenia, pochodze-
nie spo³eczne, przebieg edukacji, zdobyte wykszta³cenie,
zdobyty zawód, stopieñ naukowy.
3. Przebieg pracy zawodowej, spo³ecznej, politycznej, nau-
kowej, osi¹gniêcia, sukcesy, publikacje.
4. Uzyskane wyró¿nienia, nagrody, odznaczenia.
5. ¯ycie rodzinne i prywatne: ¿ona, m¹¿, dzieci, kr¹g przy-
jació³ itp.
6. Zainteresowania, hobby. ¯yciowe motto, w³asna refleksja o
swoim ¿yciu itp.
7. Oœwiadczenie zg³aszanego kandydata wg wzoru:

Oœwiadczam, ¿e dane zamieszczone w zg³oszeniu mojej osoby
przez……...(nazwisko, nazwa zg³aszaj¹cego) s¹ zgodne 
z prawd¹. Jednoczeœnie wyra¿am zgodê na zamieszczenie
mojego biogramu w s³owniku biograficznym "Chojnowianie -
znani i zas³u¿eni (1945-2023)"

Znani i zas³u¿eni cz. II - propozycje
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PPoolliiccyyjjnnee  kkoommuunniikkaattyy
Uwa¿aj na sms'y dotycz¹ce 

rzekomych dop³at do przesy³ek 
kurierskich lub zmiany danych

adresowych dotycz¹cych przesy³ki
Klikasz w link przesy³any w wiadomoœci,
otwiera siê strona, zaczynasz aktualizo-
waæ dane: adres, e-mail, numer telefonu.
Ostatnie klikniêcia, jeszcze tylko podam:
imiê i nazwisko, numer karty p³atniczej,
data jej wa¿noœci i kod CVV, …uff zaraz
bêdzie mo¿na odetchn¹æ, "ostatnia prosta"
- kliknê przycisk "wyœlij" i po¿ar bêdzie
zgaszony, ale czy aby na pewno …?

Stop! Zatrzymujesz siê na chwilê, czy to
na pewno jest bezpieczne? Mo¿e to jakieœ
oszustwo? Szukasz informacji na temat
tego rodzaju wiadomoœci, sprawdzasz, czy
inni nie padli ofiar¹ tego typu przestêpstw?
Bingo! Docierasz do informacji, ¿e to
bardzo popularne oszustwo, którego ce-
lem jest wy³udzenie danych z karty p³at-
niczej, danych do logowania w serwisach
bankowoœci internetowej a w konsekwen-
cji mo¿na straciæ wszystkie pieni¹dze, 
a nawet wiêcej. Inni pisz¹, ¿e w ten spo-
sób oszuœci uzyskali dostêp do ich banko-
woœci elektronicznej, dodali "urz¹dzenie
zaufane" przestêpców lub utworzyli wir-
tualn¹ kartê na telefonie - a wszystko to 
w wyniku ich lekkomyœlnoœci!
Zanim wykonasz jakikolwiek krok, szcze-
gólnie ten, który mo¿e zagroziæ Twojemu
bezpieczeñstwu zatrzymaj¹ siê, weŸ 3 g³ê-
bokie wdechy i:
• nie klikaj w linki w wiadomoœci SMS!
• przeczytaj bardzo uwa¿nie treœæ komu-
nikatu SMS, otrzymany z banku!
• nie przekazuj kodów otrzymanych od
banków w wiadomoœciach SMS lub ko-
dów BLIK!
• nie podawaj danych wra¿liwych!
• obserwuj zamówiony towar wy³¹cznie
za pomoc¹ oficjalnej strony internetowej
firmy kurierskiej lub jej aplikacji!
Z tego doœwiadczenia wynosisz wa¿n¹
lekcjê - ostro¿noœæ jest równie istotna, jak
planowanie œwi¹tecznych zakupów. Osta-
tecznie, unikasz przekazania danych wra¿-
liwych, a szal trafia pod choinkê.
Jeœli niestety pad³(aœ\eœ) ofiar¹ przes-
têpstwa, to w zale¿noœci od jego rodza-
ju natychmiast:
• skontaktuj siê ze swoim bankiem,
• zmieñ has³o do swojej bankowoœci in-
ternetowej i aplikacji mobilnej;
• zastrze¿ skompromitowan¹ kartê p³at-
nicz¹ - dzwoni¹c na numer 828-828-828;
• z³ó¿ zawiadomienie o pope³nieniu przes-
têpstwa na policji lub w prokuraturze;

• zastrze¿ skompromitowany dokument
potwierdzaj¹cy Twoj¹ to¿samoœæ i wyst¹p
o wydanie nowego.

***********
Czy wiemy, jak siê zachowaæ, bêd¹c
uczestnikiem zdarzenia drogowego?

Kiedy nale¿y wezwaæ policjê? Czy mamy
obowi¹zek udzieliæ pierwszej pomocy
poszkodowanym? Kluczowe i wa¿ne
informacje, o których powinien wiedzieæ
ka¿dy odpowiedzialny uczestnik ruchu
drogowego, by by³o bezpieczniej.
Obowi¹zki i uprawnienia uczestników
ruchu drogowego okreœlone s¹ w prze-
pisach prawo o ruchu drogowym.
W sytuacji, gdy jesteœmy uczestnikami
zdarzenia drogowego, mamy obowi¹zek:
• oznakowaæ miejsce zdarzenia, by os-
trzec innych uczestników ruchu o zagro-
¿eniu i utrudnieniach, a tym  samym za-
pewniæ bezpieczeñstwo dla siebie i innych
w miejscu zdarzenia.
• zawiadomiæ odpowiednie s³u¿by (nu-
mer alarmowy 112), a nastêpnie udzieliæ
ofiar¹ niezbêdnej pomocy do przyjazdu
ratowników i pod ¿adnym pozorem nie
przemieszczaæ pojazdów.
• w momencie gdy jesteœmy zmuszeni
oddaliæ siê z miejsca, by powiadomiæ
s³u¿by, niezw³ocznie po tym fakcie na-
le¿y wróciæ na miejsce zdarzenia. 
• nale¿y zatrzymaæ swój pojazd w takim
miejscu, by nie powodowaæ zagro¿enia
bezpieczeñstwa i utrudnieñ w ruchu dro-
gowym.
• gdy jeden z uczestników jest nietrzeŸwy
lub okolicznoœci wskazuj¹, ¿e zosta³o po-
pe³nione inne przestêpstwo obowi¹z-
kowo nale¿y wezwaæ policjê.

Pamiêtajmy, ¿e bêd¹c uczestnikiem zda-
rzenia drogowego, mamy obowi¹zek
podaæ swoje dane personalne, dane za-
k³adu ubezpieczeñ, z którym zawarta jest
umowa ubezpieczeniowa odnoœnie odpo-
wiedzialnoœci cywilnej.
Je¿eli okolicznoœci zdarzenia drogowego
nie budz¹ w¹tpliwoœci, mo¿na za³atwiæ
sprawê bez udzia³u Policji. Nale¿y wów-
czas sporz¹dziæ oœwiadczenie przez sprawcê
kolizji, najlepiej w dwóch egzemplarzach,
umieszczaj¹c w nim: 
- datê, miejsce, godzinê i okolicznoœci
zdarzenia,
- markê numer rejestracyjny pojazdów,
- dane kieruj¹cych
- dane w³aœciciela, firmy ubezpieczenio-

wej OC.
B¹dŸmy odpowiedzialni i pamiêtajmy,
¿e w niektórych sytuacjach bêd¹c uczest-
nikiem  zdarzenia drogowego, od naszej
postawy i zachowania zale¿y bezpieczeñ-
stwo i porz¹dek na drodze. 

kom. Jagoda Ekiert
Specjalista Zespo³u 

Komunikacji Spo³ecznej 
Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 

***********
Policjanci apeluj¹ o zwracanie uwagi
na przypadkowo napotkane osoby,

które mog¹ staæ siê ofiar¹ 
niskich temperatur. 

Nie b¹dŸmy obojêtni na widok osób le-
¿¹cych na chodniku czy ³awce, b¹dŸ
niestosownie ubranych do pory zimowej.
Zwracajmy uwagê przede wszystkim na
dzieci, osoby starsze oraz bezdomne.
Wielokrotnie od naszej wra¿liwoœci 
i chêci niesienia pomocy zale¿y ich
¿ycie. O ka¿dej niepokoj¹cej sytuacji
informujmy s³u¿by ratownicze. Zg³o-
szenia mo¿na przekazywaæ pod nume-
rem alarmowym 112. 
Funkcjonariusze na terenie powiatu leg-
nickiego kontroluj¹ miejsca, gdzie poten-
cjalnie mog¹ przebywaæ bezdomni. Spraw-
dzaj¹ miêdzy innymi pustostany, altanki
dzia³kowe, piwnice, strychy, klatki scho-
dowe. Akcja ma na celu zebranie infor-
macji o miejscach przebywania osób
bezdomnych, udzielanie im niezbêdnej
informacji o zagro¿eniach zwi¹zanych ze
spadkiem temperatur oraz o schronis-
kach, noclegowniach i jad³odajniach,
gdzie bêdzie udzielona im konkretna
pomoc. 
Je¿eli jesteœ w trudnej sytuacji i potrze-
bujesz pomocy lub wiesz o takich oso-
bach, zg³oœ siê do jednej z ni¿ej wymie-
nionych instytucji:
» Sto³ówka Charytatywna im. Œw. Brata
Alberta przy Parafii J. Chrzciciela w Pro-
chowicach, Rynek 16 Prochowice, tel.
76 856 43 87;
» Stowarzyszenie Rodzin Katolickich
przy Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w.
Jana Chrzciciela, Rynek 16 Procho-
wice, tel. 76 856 43 87;
» Miêdzyparafialna Sto³ówka Chary-
tatywna im. Œw. Jadwigi, Legnica ul.
Dmowskiego 15, tel. 76 854 92 31, 
e-mail: parafia.nspj@op.pl;
» Schronisko dla Bezdomnych i Dom
Samotnej Matki z Dzieckiem, Legnica
ul. Przemys³owa 5, tel. 76 722 18 20, 76
723 38 62, 76 723 38 60, e-mail: mop-
slegnica@mopslegnica.pl;
» Stowarzyszenie Pomocy BliŸniemu
Schronisko "Mar-Kot", Legnica ul. Sa-
downicza 3, tel. 735 467 752, e-mail:
mar-kot.leg@wp.pl

m³. asp. Anna Tersa
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AKADEMIA PANA KLEKSA
26/27.01.2024 

godz. 16.30

"Akademia Pana Kleksa" to uwspó³czeœ-
niona wersja klasycznej bajki Brzechwy,
przemawiaj¹ca swoj¹ treœci¹ i form¹ do
najm³odszych, ale i wchodz¹ca w dialog
ze starszymi widzami, którzy wci¹¿ pa-
miêtaj¹ kultow¹ ekranizacjê z lat 80. 

Pszczelarz
3/4.02.2024r. 
godz. 19.00

Clay wiedzie spokojne ¿ycie na prow-
incji dogl¹daj¹c pszczó³ i nie rzucaj¹c siê
w oczy. Jednak, gdy na skutek interne-
towego oszustwa jego przyjació³ka od-
biera sobie ¿ycie, Clay nie ma wyboru.
Rzuca wyzwanie potê¿nej organizacji
przestêpczej, której macki siêgaj¹
szczytów w³adzy.

Wyspa Puffinów
11.02.2024r. 
godz. 15.00

Gdy do Wyspy Puffinów zbli¿a siê wiel-
ka burza, Oona odkrywa, ¿e ostatnie
Ma³e Jajko w tym sezonie zniknê³o 
w tajemniczych okolicznoœciach. Wraz 
z nowymi przyjació³mi postanawia je

odnaleŸæ i bezpiecznie sprowadziæ do
domu.

Piep*zyæ Mickiewicza
11.02.2024r. 
godz. 17.00

Wyrzucony z uczelni pisarz i wyk³adow-
ca Jan Sienkiewicz zatrudnia siê w war-
szawskim liceum. Pod jego opiekê trafia
s³ynna na ca³¹ szko³ê klasa zbuntowa-
nych i odpornych na wiedzê wyrzutków.
IIB to uczniowie z piek³a rodem, a ich
przysz³oœæ wydaje siê przes¹dzona.

Priscilla
14.02.2024r. 
godz. 18.00

Nastoletnia Priscilla poznaje gwiazdê
rocka i zostaje jego ¿on¹.

Najbli¿sze 
wydarzenia w mieœcie

32. Fina³ WOŒP 
28.01.2024r.

od godz. 9.00
Turniej pi³karski UKS Oriens

Hala sportowa PZS
godz. 15.30

MOKSiR
Wystêpy zespo³ów tanecznych,

koncerty muzyczne, pokazy pier-
wszej pomocy, licytacje

Œwiat Barw
- wystawa

Wies³awa Wojciechowskiego
wernisa¿ - 02.02.2024r. godz. 17.00

Muzeum Regionalne 
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Zarz¹dzeniem Nr 142/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa 
z 23 sierpnia 2023 r. niezabudowana nieruchomoœæ oznaczona
numerem geodezyjnym dzia³ki 356/4 po³o¿ona przy ul. Chmiel-
nej w Chojnowie zosta³a przeznaczona do sprzeda¿y w trybie
przetargu ustnego nieograniczonego.
Nieruchomoœæ zlokalizowana jest w œcis³ym centrum miasta
Chojnowa w bezpoœrednim s¹siedztwie zabudowy wieloro-
dzinnej oraz us³ugowej, pomiêdzy budynkami przy ul. Chmiel-
nej 1 i Wolnoœci 1-3-5. 
Kszta³t dzia³ki w formie nieregularnego prostok¹ta, teren sto-
sunkowo p³aski, nieogrodzony, czêœciowo utwardzony, w po-
zosta³ej czêœci poroœniêty roœlinnoœci¹ trawiast¹. Dzia³ka le¿y
na obszarze w pe³ni uzbrojonym w sieæ energetyczn¹, gazow¹
oraz wodno-kanalizacyjn¹, sieci znajduj¹ siê w przyleg³ych uli-
cach. Wykonanie przy³¹czy jest kosztem i staraniem nabywcy.
Przez dzia³kê, wzd³u¿ jej zachodniej czêœci przebiega sieæ tele-
foniczna. Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku
wielorodzinnego przy ul. Wolnoœci 1-3-5 przebiega nieczynna
sieæ ciep³ownicza, a w po³udniowej jej czêœci znajduje siê
nieczynna sieæ i urz¹dzenia kanalizacyjne. Zbiornik bez-
odp³ywowy nape³niony jest czêœciowo wod¹, jednak nie s¹ do
niego odprowadzane œcieki zarówno sanitarne jak i deszczowe.
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœcicielom
sieci przebiegaj¹cych przez dzia³kê swobodny, bezterminowy i
nieodp³atny do nich dostêp w celu ich konserwacji, remontów,
modernizacji i wymiany. Je¿eli projektowana zabudowa bêdzie
kolidowaæ z przebiegiem istniej¹cej sieci, Nabywca prze³o¿y j¹
na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœcicielem sieci. 
Dzia³ka przylega bezpoœrednio do drogi publicznej stanowi¹cej
ul. Chmieln¹, a dostêp do niej bêdzie mo¿liwy po uzyskaniu
stosownego zezwolenia na lokalizacjê zjazdu od zarz¹dcy drogi
- zgodnie z odrêbnymi przepisami.
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa dzia³ka
oznaczona jest jako budowlana - B.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzo-
nego Uchwa³¹ nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa 
z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.)
dzia³ka po³o¿ona jest na terenie oznaczonym symbolem
15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy
us³ugowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzysz¹ce;
drogi wewnêtrzne; miejsca postojowe; urz¹dzenia wytwa-
rzaj¹ce energiê z odnawialnych Ÿróde³ energii. Teren po³o¿ony
w obszarze œcis³ej ochrony konserwatorskiej oœrodka histo-
rycznego miasta oraz w obszarze "OW" obserwacji archeolo-
gicznej. Wszystkie dzia³ania inwestycyjne podlegaj¹ uzgodnie-
niu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 
Dzia³ka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina
Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za warunki
hydrogeologiczne.
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zobowi¹zany jest
zapoznaæ siê z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomoœci
w terenie, z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warunków
faktycznych i prawnych niezbêdnych do realizacji planowanej
inwestycji le¿¹ w ca³oœci po stronie nabywcy. Grunt stanowi
w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od obci¹¿eñ
na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istniej¹cego
zainwestowania i istniej¹cej infrastruktury, w zwi¹zku z czym,
Nabywca przejmie nieruchomoœæ w stanie faktycznym i praw-
nym istniej¹cym w dniu podpisania protoko³u. W przypadku
wzrostu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia
Miasto obci¹¿y Nabywcê nieruchomoœci op³atami adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za wady
ukryte nieruchomoœci, których nie mo¿na by³o stwierdziæ na
podstawie posiadanych dokumentów.
Przetarg na ww. nieruchomoœæ odbêdzie siê 28 lutego 2024 r.
godz. 1100 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl.
Zamkowy 1.

Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji prze-
targowej: 

* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych
i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
*w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do
dokonywania czynnoœci przetargowych konieczna jest obec-
noœæ obojga ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym
pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na
odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy -
Dz.U. z 2020 r. poz. 2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ ma-
j¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny
wyci¹g z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez osoby
reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³nomocnictwa do
udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia
o przetargu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i praw-
nym nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo
stosowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie
cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o naby-
waniu nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2278), do zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieru-
chomoœci nabywca winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli
uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³a-
ciæ na konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d
Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do
dnia 22.02.2024 r. (ze wskazaniem numeru dzia³ki). Dat¹ do-
konania wp³aty kwoty wadium jest data uznania rachunku ban-
kowego Gminy. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Roz-
porz¹dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na
zbycie nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone
wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli oso-
ba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zaœ pozosta³ym uczestnikom
przetargu zostanie zwrócone niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniêcia,
uniewa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na
konto przez nich wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym,
¿e post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo-
³awczej, z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³o-
tych, tj. nie mniej ni¿ 3 500,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê
na konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina
Miejska Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej
przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wy-
przedzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na ra-
chunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomoœciami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.),
je¿eli osoba ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejs-
cu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym mowa
w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie podlega
zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w
ca³oœci nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ nieruchomoœci odby³ siê 24.11.2023 r.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut.
Urzêdu lub telefonicznie pod numerem 76/506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza
Miasta Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanej, po³o¿onej przy ul. Chmielnej w obrêbie
4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym dzia³ki 356/4 o powierzchni 535 m2, dla której S¹d Rejonowy 
w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowê us³ugow¹ i mieszkaniow¹
wielorodzinn¹. £¹czna cena wywo³awcza nieruchomoœci gruntowej - 350 000,00 z³ ( w tym VAT 23 %)

Wadium - 70 000,00 z³



Zarz¹dzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta
Chojnowa z 9.11.2023 r. w/w nieruchomoœci
zosta³y przeznaczone do sprzeda¿y w formie
przetargu ustnego nieograniczonego. Dzia³ki
zlokalizowane s¹ w po³udniowo - wschodniej
czêœci miasta w bezpoœrednim s¹siedztwie
wspó³czesnych budynków jednorodzinnych
w zabudowie szeregowej, budynków (bloków)
wielorodzinnych przy ul. gen. W³. Sikor-
skiego, budynków handlowo-us³ugowych
oraz budynku u¿ytecznoœci publicznej - ¿³obka
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.  Kszta³t
dzia³ek w formie regularnego czworoboku,
teren stosunkowo p³aski, poroœniêty roœlin-
noœci¹ trawiast¹ i pojedynczymi drzewami.
Ich ewentualna wycinka mo¿e nast¹piæ po
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrêb-
nym postêpowaniu (nie dotyczy to drzew i krze-
wów owocowych). Przedmiotowe dzia³ki maj¹
dostêp do drogi publicznej stanowi¹cej ulicê
gen. W³. Sikorskiego oraz gen. Pu³askiego,
poprzez drogê dojazdow¹ i drogi wewnêtrzne
o nawierzchni utwardzonej t³uczniem drogo-
wym. W ewidencji gruntów dzia³ki nr: 311,
312, 316, 317 i 318 sklasyfikowane s¹ w czêœci
jako rola - R klasy IIIa i IVa oraz a w czêœci
jako zurbanizowane tereny niezabudowane
lub w trakcie zabudowy - Bp, dzia³ki nr 313 
i 314 sklasyfikowane s¹ w czêœci jako rola - R
klasy IIIa oraz w czêœci jako zurbanizowane
tereny niezabudowane lub w trakcie zabu-
dowy - Bp, dzia³ka nr: 315 sklasyfikowana w
czêœci jako rola - R klasy IVa oraz w czêœci
jako zurbanizowane tereny niezabudowane
lub w trakcie zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejs-
cowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uch-
wa³¹ Nr XXI/103/2016 Rady Miejskiej Choj-
nowa z 30 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno-
œl¹skiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), dzia³ki
nr: 311, 312, 313, 314, oznaczone s¹ symbolem
22.4.MN - zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, dopuszczalne nieuci¹¿liwe us³ugi
komercyjne -wy³¹cznie wbudowane w bu-
dynku mieszkalnym, natomiast dzia³ki nr:
315, 316, 317, 318 oznaczone s¹ symbolem
22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna, dopuszczalne nieuci¹¿liwe us³ugi
komercyjne, wy³¹cznie wbudowane w bu-
dynku mieszkalnym.
W granicach dzia³ek nr 311, 312, 313, 314,
315, 316, 317 i 318 przebiega sieæ uzbrojenia
terenu: wodoci¹gowa   i kanalizacyjna.
Ponadto w granicy dzia³ki nr 318 przebiega sieæ
elektroenergetyczna i gazowa. 
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni
w³aœcicielowi (zarz¹dcy) sieci przebiegaj¹cej
przez dzia³ki, swobodny, bezterminowy i nie-
odp³atny do niej dostêp w celu jej konserwa-
cji, remontów, modernizacji i wymiany. Je-
¿eli projektowana zabudowa bêdzie kolid-
owaæ z przebiegiem istniej¹cej sieci, prze³o¿y
j¹ na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœcicie-
lem sieci.
Teren, na którym usytuowane s¹ dzia³ki uzbro-

jony jest w sieæ energetyczn¹, gazow¹, wodo-
ci¹gow¹, kanalizacyjn¹ - sieci znajduj¹ siê 
w przyleg³ych ulicach. Przy³¹cza kosztem i sta-
raniem nabywcy.
Dzia³ki nie posiadaj¹ dokumentacji geotech-
nicznej. Gmina Miejska Chojnów nie ponosi
odpowiedzialnoœci za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik
zobowi¹zany jest zapoznaæ siê z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomoœci w
terenie, z za-pisami w/w planu zagospo-
darowania przes-trzennego miasta Chojnowa.
Rozpoznanie wszelkich warunków fakty-
cznych i prawnych niezbêdnych do realizacji
planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po
stronie nabywcy.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej
Chojnów i jest wolny od obci¹¿eñ na rzecz
osób trzecich i nie jest przedmiotem zobo-
wi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie
istniej¹cego zainwestowania i istniej¹cej in-
frastruktury, w zwi¹zku z czym, nabywca
przejmie nieruchomoœæ w stanie faktycznym 
i prawnym istniej¹cym w dniu podpisania
protoko³u. W przypadku wzrostu wartoœci nie-
ruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia Miasto
obci¹¿y nabywców nieruchomoœci op³atami
adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpo-
wiedzialnoœci za wady ukryte nieruchomoœci,
których nie mo¿na by³o stwierdziæ na pod-
stawie posiadanych dokumentów.
Przetarg, oddzielnie na ka¿d¹ z nieruchomoœ-
ci, odbêdzie siê 15.02.2024 r.  o godz. 1000

w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie,
Pl. Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stoso-
wnym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks ro-
dzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek or-
ganizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowoœci
prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœ-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby re-
prezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³no-
mocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœ-
ci¹ og³oszenia o przetargu, jego warunkach 
i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-

cej przedmiotem przetargu,
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nierucho-
moœci przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2278), do zawarcia umowy notarialnej
sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644 0000
0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Choj-
nowie  pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do
08.02.2024 r. (ze wskazaniem numeru dzia³ki).
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest
data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium upowa¿nia do czynnego uczestnict-
wa w przetargu tylko na dzia³ki wymienione
w dowodzie wp³aty. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoz-
naniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady Minis-
trów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ
na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r.
poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie zalic-
zone na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³a-
caj¹ca wygra przetarg, zwrócone zaœ niez-
w³ocznie tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3
dni od daty odwo³ania lub zamkniêcia prze-
targu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia wy-
nikiem negatywnym, na konto przez nich
wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e wy-
nosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z za-
okr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w prze-
targu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644 0000
0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Choj-
nów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów naj-
póŸniej przed zawarciem umowy notarialnej,
z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.U. z 2023
r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba ustalona,
jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w
ustawy, organizator przetargu mo¿e odst¹piæ
od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie
podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³as-
noœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr
12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod nume-
rem 76 506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Choj-nowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.
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BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci niezabudowanych, po³o¿onych 
w obrêbie 6 miasta Chojnowa, dla których S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00013613/1:
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Zarz¹dzeniem Nr 197/2023 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. w/w lokal
zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie
przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest jako
lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy do niedawna fun-
kcjê restauracji), a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zatwier-
dzonego Uchwa³¹ Nr XXI/103/16 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. poz. 2830 z 16.06.2016 r.)
ujêta jest jako teren zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej, teren zabudowy us³ugo-
wej komercyjnej. 
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega prze-
pisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U.
z 2022 r., poz. 840 ze zm.).
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê elek-
tryczn¹, wodno-kanalizacyjn¹, gazow¹,
grzewcz¹ - piece kaflowe lub c.o. eta¿owe.
Przetarg odbêdzie siê w 15 marca 2024 r. 
o godz. 1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego
w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225
Chojnów do 08.03.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku
przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci
przetargowych konieczna jest obecnoœæ obo-
jga ma³¿onków lub jednego z nich, ze sto-
sownym pe³nomocnictwem drugiego ma³-
¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne
nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ 

w przetargu (art. 37 ustawy z  25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. 
z  2023 r. poz. 2809) lub oœwiadczenie, ¿e
nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku
odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g
z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez
osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-
cej przedmiotem przetargu.
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomoc-
nictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg,
zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej
ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na
konto przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumie-
niu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy
notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabyw-
ca winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli
uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów
cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy ni-
niejszego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie
koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,

eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœ-
ciach wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestni-
cy przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notari-
alnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak,
aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na ra-
chunku bankowym tut. Urzêdu przed zawar-
ciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych 
w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41
ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³a-
cone wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca.
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 .03.2004 r. o podatku od towarów i us³ug
sprzeda¿ lokalu zwolniona jest od podatku
od towarów i us³ug.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 12.01.2024 r.
- 08.03.2024 r. w godz. 1000 do 1400 - klucze
dostêpne s¹ w Chojnowskim Zak³adzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 81-88-370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie
pod numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêp-
ne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1A w budynku po³o¿onym przy ul. Legnic-
kiej 69 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2 wraz z udzia³em 
w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00027020/8.
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Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

Tel. 510-784-412  
661-999-140

AAPPEELL  PPOOLLIICCJJII
Jeœli chcesz coœ zmieniæ w swoim ¿yciu,

jesteœ odpowiedzialny, kreatywny 
i potrafisz pracowaæ w zespole, 
a od zawsze marzysz o pracy 

w mundurze, to nie czekaj 
i wst¹p w szeregi Policji. 
Zapewnimy stabiln¹ i ciekaw¹ pracê 
z atrakcyjnym wynagrodzeniem, dziêki
której bêdziesz stale podnosiæ swoje kwa-
lifikacje i nieustannie siê rozwijaæ.
Twoje wynagrodzenie wyniesie 4930 z³
netto, a jeœli nie ukoñczy³eœ 26 roku
¿ycia, to Twoja pensja bêdzie wynosiæ
5300 z³ netto.

Nabór do s³u¿by 
w Komendzie Miejskiej Policji 

w Legnicy prowadzony jest ca³y rok.
Zachêcamy wszystkich, którzy chc¹ nieœæ
pomoc innym, maj¹ nieposzlakowan¹
opiniê i anga¿uj¹ siê w pe³ni w realiza-
cjê zadañ oraz powierzonych obowi¹z-
ków. Ten zawód nie tylko pozwoli Ci
na realizacjê planów i marzeñ, ale rów-
nie¿ zapewni stabilizacjê finansow¹ 
i sta³y rozwój zawodowy. 
Ró¿norodnoœæ pracy w kilku wydzia-
³ach (prewencji, ruchu drogowego, kry-
minalny, dochodzeniowo-œledczy, nie-
letnich, przestêpstw gospodarczych, pod-
oddzia³y kontrterrorystyczne i inne), na
stanowiskach umo¿liwiaj¹cych rozkwit
indywidualnych predyspozycji. 
Zapewniamy s³u¿bê obfituj¹c¹ w wiele
wyzwañ, dla osób pe³nych empatii i jedno-
czeœnie zdecydowanych, którzy z pasj¹
bêd¹ wype³niaæ s³owa roty œlubowania
stanowi¹cej policyjne credo. 
Jeœli jesteœ osob¹ odpowiedzialn¹,
krea-tywn¹ i potrafisz pracowaæ w zes-
pole to ju¿ dziœ wype³nij niezbêdne
dokumenty i z³ó¿ w Komendzie Miej-
skiej Policji w Legnicy przy ul. Asnyka 3.

Przypominamy, ¿e s³u¿bê w szere-
gach Policji mo¿e pe³niæ osoba:
* posiadaj¹ca polskie obywatelstwo 
o nieposzlakowanej opinii,
* nie skazana prawomocnym wyro-
kiem s¹du za przestêpstwo lub przes-
têpstwo skarbowe,
* korzystaj¹ca w pe³ni z praw publicz-
nych,
* posiadaj¹ca co najmniej œrednie
wykszta³cenie,
* posiadaj¹ca odpowiedni¹ zdolnoœæ
fizyczn¹ i psychiczn¹ do s³u¿by w for-
macjach uzbrojonych, podleg³ych
szczególnej dyscyplinie s³u¿bowej,
której gotowa jest siê podporz¹dkowaæ,
* daj¹ca rêkojmiê zachowania ta-
jemnicy stosownie do wymogów okreœ-
lonych w przepisach o ochronie infor-
macji niejawnych,
* mê¿czyŸni powinni mieæ uregulo-
wany stosunek do s³u¿by wojskowej.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 
* terapeuta ds. uzale¿nieñ Dariusz
Be³dowski przyjmuje w
nastêpuj¹cych terminach:
Styczeñ 24
Luty 1/15/29
Marzec 7/13/21
Kwiecieñ 4/10/18
Maj 2/8/16
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7./13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:
Styczeñ 4/18/24
Luty 1/15/29
Marzec 7/13/21 
Kwiecieñ 4/10/18 
Maj 2/8/16/
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób
wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:
- w miesi¹cu styczniu: 13, 20
- w miesi¹cu lutym: 10, 17
- w miesi¹cu marcu: 9, 16
- w miesi¹cu kwietniu: 6, 13
- w miesi¹cu maju: 11, 18
- w miesi¹cu czerwcu: 8, 15
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).
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Zakończono zadanie „Remont Szkoły Podstawowej nr 4 przy
ul. Konarskiego 4 w Chojnowie”. Umowę zawarto 2 sierpnia
2023 r. z firmą PRBiUT KARBUD Karol Adamczyk z siedzibą
w Kielcach. W ramach inwestycji wykonano roboty budowlane
w podziale na następujące etapy: Etap 1: Wykonanie instalacji
elektrycznych i niskoprądowych, wykonane nowoczesnego
oświetlenia z oprawami typu LED oraz malowanie pomiesz-
czeń lekcyjnych, odnowienie podłóg oraz drzwi w klasach lek-
cyjnych oraz etap 2: Remont pomieszczeń budynku szkoły
obejmujący salę gimnastyczną i blok sportowy. Odbiór koń-
cowy robót został przeprowadzony przez komisję odbiorową 
9 stycznia br. Wartość zawartej umowy to 1.588.879,83 zł.
Miasto otrzymało promesę inwestycyjną z Programu Inwes-
tycji Strategicznych Polski Ład w wys. 490.000 zł na wyko-
nanie instalacji elektrycznych i niskoprądowych.
To nie koniec remontów budynku przy ul. Konarskiego. 17 stycz-
nia została podpisana umowa na realizację kolejnego etapu
remontu polegającego na wykonaniu prac remontowych w za-
kresie malowania korytarzy oraz klatki schodowej w budynku
szkoły. Remont wykona firma PRBiUT KARBUD Karol
Adamczyk z siedzibą w Kielcach, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę w przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego. Wartość umowy to 172.077,00 zł.

******************************
2 stycznia dokonano odbioru końcowego robót polegających na
budowie boiska wielofunkcyjnego przy Przedszkolu Miejskim
nr 1 przy ul. Wojska Polskiego 18. Wykonawcą zadania była
firma DARMAR Dariusz
Stos z siedzibą w Boże-
jowicach. Łączna wartość
zadania to ok. 250 tys. zł.
W ramach zadania wyko-
nano boisko wielofunk-
cyjne z nawierzchnią spor-
tową poliuretanową z wy-
sokimi parametrami wy-
trzymałościowymi. 
Istotnymi elementami
obiektu są zamontowane
piłkochwyty, które sta-
nowią ochronę dzieci bawiących się w pozostałej części ogrodu
oraz zabezpieczenie przed wydostaniem się piłki poza obszar
boiska.

******************************
Trwają prace projektowe zadania pn.: „Przebudowa i rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków w Goliszowie - etap II”. Zadanie
jest realizowane w formule zaprojektuj - wybuduj. Wykonawcą
zadania jest Konsorcjum firm: Lider Konsorcjum - Terlan sp. 
z o.o. z siedzibą w Poznaniu, Partner Konsorcjum - Hydro-
wodkan sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Wartość zadania
12.311.135,60 zł. Gmina Miejska Chojnów otrzymała promesę
inwestycyjną w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 10.400.000 zł.
Zadanie będzie realizowane przez 2 lata. Zakończenie prze-
widuje się w 2025 roku.

******************************
30 listopada podpisano umowy z firmą Berger Bau Polska Sp.
z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Zawarte umowy dotyczą reali-
zacji zadań obejmujących wykonanie robót budowlanych w ulicach
Wojska Polskiego oraz Ignacego Paderewskiego w Chojnowie.
Pierwszym zadaniem jest budowa sieci wodociągowej. Drugim
- remont dróg gminnych: ul. Wojska Polskiego oraz ul. Igna-
cego Paderewskiego w Chojnowie wraz z remontem kanaliza-
cji ogólnospławnej. Rozpoczęto pierwszy etap w zakresie bu-
dowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami.

******************************
W grudniu rozstrzygnięto dziewiątą edycję Programu Inwes-
tycji Strategicznych poświęconą modernizacji infrastruktury
oświetleniowej. Samorządom przyznano w sumie prawie 
1 mld zł na 1214 inwestycji. Wśród
nich znalazł się pozytywnie oceniony
wniosek Chojnowa. Wsparcie dotyczy
modernizacji infrastruktury oświetle-
niowej, której efektem będzie poprawa
efektywności energetycznej przez ob-
niżenie energochłonności oświetlenia.
Wnioski o dofinansowanie nie mogły
obejmować budowy nowych instalacji
oświetleniowych, zastępujących istnie-
jące. Przyznane dofinansowanie wy-
nosi 80 % wartości inwestycji, wkład
własny samorządu to 20%.
W Chojnowie środki będą przeznaczone na wymianę opraw
oświetlenia drogowego. Oprawy sodowe zostaną wymienione
na oprawy ledowe, energooszczędne.

******************************
21.11.2023 r. zawarto umowę z firmą RS Energy Systems Sp. 
z o.o. z siedzibą w Głogowie na realizację zadania pn.: „Bu-
dowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp na dachu
budynku sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Choj-
nowie”. Wartość zadania 169.997,07 zł. Planowana instalacja
fotowoltaiczna będzie składać się z 116 szt. modułów foto-
woltaicznych monokrystalicznych. Projektowane na dachu
moduły fotowoltaiczne zostaną podłączone do optymalizatorów
mocy oraz do jednego inwertera fotowoltaicznego o mocy 50 kW.
Podstawowymi celami przedsięwzięcia jest produkcja i wyko-
rzystanie energii odnawialnej na potrzeby własne zasilania
obiektu oraz obniżenie kosztów. Wykonawca rozpocznie prace
z chwilą poprawy pogody pozwalającej na budowę instalacji.

opr.eg

Inwestycje w mieście
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Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Miejskim Nr 1
,,Serce przynoszę Ci na laurce i tak Ci życzę babuniu miła, 
czego chcesz sama niech Ci się stanie, Byś tylko szczęśliwa była.."
Tak recytowały wiersze wnuczęta z Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Chojnowie swoim babciom i dziadkom, którzy licznie przy-

byli do Miejskiego Domu Kultury. Każda grupa przygotowała program artystyczny składający się z wierszy, piosenek oraz
układów tanecznych. Atmosfera spotkania była miła, serdeczna,  pełna uśmiechu i radości, nie zabrakło również łez wzruszeń. 
Z recytowanych wierszy i tekstów piosenek przebijała miłość i wdzięczność dla Dziadków. Dziecięce  serduszka emanowały
radością i dumą. Przedszkolaki rozczulały spontanicznością, ogromnym zaangażowaniem i dziecięcym urokiem. 
Przedszkolne obchody Dnia Babci i Dnia Dziadka na długo pozostaną w pamięci wnucząt i ich dziadków.
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Wyjątkowo udane ferie
Dwa tygodnie ferii szybko minęły. Szybko dla tych, którzy na ten czas wybrali aktywność i rozwijające zajęcia. Z ofertą na tego-
roczną przerwę zimową wyszły miejskie instytucje zapraszając do wspólnie spędzonego czasu.
W MOKSiR proponowano m.in. warsztaty teatralno-muzyczne, artystyczne, gry i zabawy sportowe, zajęcia z programowania 
i projekcje filmów
W Miejskiej Bibliotece Publicznej pojawiły się smoki. Smok wawelski oraz inne smoki, które ukryły się między bibliotecznymi
regałami. Dzieci z wielkim zainteresowaniem ruszyły na ich poszukiwanie. Tegoroczna propozycja biblioteki padła na „Smocze
Kroniki”(„Smocze jajo, „Smoczy kamień”, i „Smoczy autor”) Pawła Gołucha to książki dowcipne oraz prezentujące szlachetne
wartości. Dzieci miały też możliwośc osobistego spotkania z autorem tych książek.
Były też „Sportowe ferie z Oriensem”. Klub piłkarski zaproponował szeroki wachlarz zajęć ogólnorozwojowych, gry i zabawy
integracyjne, warsztaty sportowe…
Uczniowie nie mogą zatem narzekać na nudę. Biorąc pod uwagę dodatkowo fakt, że aura wyjątkowo sprzyjała hojnie obdarzając
śniegiem i mrozem - ferie 2024 z pewnością można uznać za udane!



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki

Stefcia Grządkowska - ma 3 latka i jest
spod znaku Strzelca. 
Ogląda bajkę pt. Biedronka i Czarny
Kot. Jeździ na hulajnodze i lubi lody
waniliowe.
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